
 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 
 
 

REG. DEL. N° 12 COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
Seduta Pubblica di Prima convocazione 

 
 
 
 

OGGETTO:  MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE DI IGIENE URBANA 
VETERINARIA. APPROVAZIONE. 
 
 
 
 
L’Anno  duemilaventiquattro addì  quattro del mese di aprile alle ore 19:00, a seguito 
di regolari inviti, nella sala delle adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale di 
Mozzecane. 
 
 
All’appello risultano 
 
   MARTELLI MAURO Presente 
PICCININI TOMAS Presente 
FORTUNA SABRINA Presente 
SPINAROLI MARIA ROSA Presente 
BARANA FERNANDO LUIGI Presente 
TURINA ROBERTO Presente 
ALFIERI GIULIANA Presente 
BINDELLA ALBERTO Presente 
ZILLI PIERLUIGI Presente 
RESIDORI GIANCARLO Presente 
CAMPEDELLI ELENA Assente 
COCOZZA CIRO Presente 
FRIGO PIER FABIO Assente 
  
   
 
Assiste all’adunanza il Segretario dott. MAZZOCCO CHIARA. 
 
Il Sig. MARTELLI MAURO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 04-04-2024 
 

OGGETTO: MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE DI IGIENE URBANA 
VETERINARIA. APPROVAZIONE. 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 29.12.2011 con la quale è stato approvato 
il Regolamento Comunale di Igiene Urbana Veterinaria; 
 
Ritenuto opportuno modificare l’attuale regolamento con l’introduzione di alcune modifiche 
relativamente alle disposizioni in essere sulle Colonie feline;  
 
Vista la bozza di regolamento comunale con le modifiche da apportare agli art. 2, 3 e 13, evidenziate in 
rosso, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, esaminata ed 
approvata in data 06.02.2024 dalla Commissione Consiliare Consultiva per la predisposizione dei 
regolamenti e dello Statuto, nominata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 30.07.2019, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamato l’art. 7 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone che “nel rispetto dei principi 
fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di 
propria competenza;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
PROPONE 

 
1) Di approvare il “Regolamento Comunale di Igiene Urbana Veterinaria”, con le modifiche 

evidenziate in rosso, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

2) Di trasmettere il presente provvedimento, esecutivo ai sensi di legge, ai Responsabili di Settore 
per quanto di competenza;  

3) Di pubblicare il presente regolamento sul sito internet istituzionale, sezione Amministrazione 
Trasparente. 

 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 04-04-2024 
 

OGGETTO: MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE DI IGIENE URBANA VETERINARIA. 
APPROVAZIONE. 
 

Il Sindaco lascia la parola al Consigliere Fortuna per la illustrazione della proposta in esame. 
 
Il consigliere Fortuna precisa che il regolamento è stato approvato in Commissione 

regolamenti e sono state accolte le osservazioni del consigliere Cocozza in merito ad errati riferimenti 
normativi; aggiunge che sono stati modificati solo gli articoli 3 e 13 con riferimento alle colonie feline e 
l’art. 2 relativamente alle disposizioni normative indicate. 

 
Aperta discussione, non vi sono interventi. Il Sindaco pone quindi in votazione la proposta di 

deliberazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 
49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Considerata la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si 

recepiscono nel presente provvedimento; 
 
Posta ai voti la proposta in esame, si ottiene il seguente risultato: 
 

Presenti 11  

Con voti favorevoli 11   

Contrari //  

Astenuti //  

espressi nella forma di legge 

 
Espressi nella forma di legge 
 

DELIBERA 
 

Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione, che viene inserita nel presente 
atto come parte integrante e sostanziale del medesimo. 
 
Successivamente, il Consiglio Comunale 
 
Presenti 11  

Con voti favorevoli 11   

Contrari //  

Astenuti //  

espressi nella forma di legge 

 
Espressi nella forma di legge 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 04-04-2024 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
Alle ore 19.15, esauriti gli argomenti all’ordine del giorno, il Sindaco ringrazia tutti i presenti e 

dichiara chiusa la seduta consiliare. Fa presente che si tratta dell’ultimo consiglio comunale e con 
l’occasione ringrazia tutti i consiglieri comunali per il lavoro svolto nel quinquennio.  
 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 04-04-2024 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE DI IGIENE 
URBANA VETERINARIA. APPROVAZIONE. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 27-03-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Soave Elisabetta 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 04-04-2024 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  MARTELLI MAURO F.to  MAZZOCCO CHIARA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 04-04-2024 
 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 12 del 04-04-2024 
 
 

Oggetto: MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE DI IGIENE 
URBANA VETERINARIA. APPROVAZIONE. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 11-04-2024  

 
 
 
 
COMUNE DI MOZZECANE li 
11-04-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 04-04-2024 
 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 12 del 04-04-2024 
 
 

Oggetto: MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE DI IGIENE URBANA 
VETERINARIA. APPROVAZIONE. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del Comune, 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI MOZZECANE li 
11-04-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 
 


